
OGLASI 
Na prvu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

Na prvu nedjelju veljače slavi se Dan 
života. Kratko predavanje uz prezentaciju 
"Znanost i ljudski život" nakon jutarnjih 
misa održat će bračni par liječnika iz naše 
Župe, Mirko Karačić i Edvina Maras Karačić. 
 

U utorak, 6. veljače, održat će se sjednica 
Župnoga pastoralnog vijeća. 
 

U četvrtak, 8. veljače (u 19,30 za sedme, a u 
20 sati za osme razrede), održat će se 
roditeljski sastanak, a od 16. do 18. veljače 
Kursiljo za krizmanike, kandidate sedmih i 
osmih razreda. 
 

Na Stepinčevo, 10. veljače, navršava se 25 
godina od osnutka naše Župe. Mise će biti u 
9 i 11 sati, u Pastoralnom centru, a središnja 
proslava bit će na Trgu ispred katedrale u 
17 sati.  
Na Stepinčevo polazi prvo župno 
hodočašće pješaka u Krašić. Polazak je u 5 
sati s autobusne stanice kod Pastoralnog 
centra. Autima se ide do Jastrebarskog, a 
onda do Krašića pješice. 
 

Sljedeće je nedjelje blagdan Gospe 
Lurdske i Svjetski dan bolesnika, a susret 
s bolesnicima ove će godine biti naknadno, 
u subotu, 6. travnja, ujutro. 

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subota u 7,30 sati. 
Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise. 
Župni ured:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,15 sati. 
Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati. 
Kateheza za odrasle:  
srijedom nakon mise. 
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

Redoviti prilog Za potrebe Župe i 
godišnji Obiteljski dar možete donijeti u 
Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315.
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Benigarov „STEPINAC“ 
 

Pozivamo vas na književnu večer posve-
ćenu bl. Alojziju Stepincu, u nedjelju, 11. 
veljače, u predvorju škole, u 16,30 sati. 
Bit će riječi o najopsežnijem životopisu 
bl. Alojzija Stepinca iz pera sluge Božjeg 
Aleksa Benigara. O knjizi će govoriti naši 
župljani i članovi udruge Stepinčeva 
Savica na čelu s Ivanom Bandov, te 
župnik. Posebne teme iz knjige obradit 
će župnik (o svećeničkom i biskupskom 
pozivu bl. Stepinca), dr. medicine Mirko 
Karačić (o bolestima i uzroku smrti bl. 
Stepinca) i magistra edukacije Mateja 
Matanić (o onome što su o Stepincu 
nakon njegove smrti rekli u svjetskoj 
javnosti). Dođite u što većem broju. 

Nadamo se da će svijetli primjer bl. 
Alojzija Stepinca sve nas potaknuti na 
svetost. 
 

SVJETSKI DAN BRAKA 
Na drugu nedjelju u veljači slavi se 
Svjetski dan braka. Čestitamo svim 
bračnim parovima, te molimo da cijelo 
naše društvo sve bolje prepoznaje 
vrijednost i svetost crkvenog braka. 
 

PEPELNICA 
Korizma započinje na Pepelnicu ili Čistu 
srijedu, 14. veljače. Mise će u našoj 
kapeli biti u 9, 17 i u 18,30 sati. 
Na Pepelnicu je zapovijedani post i 
nemrs, a zapovijedani nemrs je i u sve 
petke u korizmi. 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 4. veljače Marija de Mattias 9,00 Za žive i pokojne župljane 

5. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Ruža i Filip Pandžić 

Job 7,1-7; Ps 147,1-6; 1Kor 9,16-19.22-23; Mk 1,29-39 18,30 + ob. Vidović 

PONEDJELJAK, 5. veljače Agata 
 Nema mise 

1Kr 8,1-7.9-13; Ps 132,6-10: Mk 6,53-56 

UTORAK, 6. veljače Pavao Miki i dr. 
18,30 Kolektivna 

1Kr 8,22-23.27-30; Ps 84,3-6a.8a.11; Mk 7,1-13 

SRIJEDA, 7. veljače Pio IX. 
18,30 + Mate Višić 

1Kr 10,1-10; Ps 37,5-6.30-31.39-40; Mk 7,14-23 

ČETVRTAK, 8. veljače Jeronim Emiliani 
18,30 Za obraćenje Hrvoja 

1Kr 11,4-13; Ps 106,3-4.35-37.40; Mk 7,24-30 

PETAK, 9. veljače Skolastika 
18,30 Kolektivna 

1Kr 11,29-32; 12,19; Ps 81,10-15; Mk 7,31-37 

SUBOTA, 10. veljače Alojzije Stepinac 9,00 + ob. Škvorčević 

Mudr 3, 1-9; Ps 16; 2 Kor 1, 3-7. 8b-9. 12; Iv 12, 23-28 11,00 + Biserka i ob. Paušić i Kolić 

NEDJELJA, 11. veljače Majka Božja Lurdska 9,00 Za žive i pokojne župljane 

6. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Milica Kurilić 

Lev 13,1-2.45-46; Ps 32; 1Kor 10,31 – 11,1; Mk 1,40-45 18,30 + Janja i Augustin Rumbak 



 

NEDJELJA BOŽJE RIJEČI (3) 
prof. dr. p. Marko Matić, DI: vjeraidjela.com 

 

4. Putovi Riječi: Poslanje 
Crkva, u kojoj se Riječ Božja nastanila, 
dobila je nalog da je pronese po svem 
svijetu. Uskrsnuli Gospodin dao je 
svojim učenicima nalog: Pođite dakle i 
učinite mojim učenicima sve narode … 
učeći ih čuvati sve što sam vam 
zapovjedio (Mt 28, 19-20).  
Putovi kojima je kroz povijest Riječ 
Božja putovala i još uvijek putuje različiti 
su. U početku su je blagovjesnici 
pronosili većinom pješice per pedes 
apostolorum, a danas preko sredstava 
priopćivanja dopire do svih granica 
svijeta i postoji mogućnost da pokuca na 
vrata svakoga srca: Na vratima stojim i 
kucam; posluša li tko glas moj i otvori mi 
vrata, unići ću k njemu i večerati s njim i 
on sa mnom (Otk 3,20). 
Riječ Božju treba s ljubavlju dočekati, 
inače je nećemo razumjeti. 
Tantum cognoscitur, quantum diligitur – 
Toliko se spoznaje, koliko se ljubi.[4] 
Da mihi amantem et scit quod dico – Daj 
mi onoga koji ljubi i znat će što zborim, 
govorio je sv. Augustin, a Hugo od sv. 
Viktora: Si enim (Verbi) verba non 
diliguntur, non intelliguntur, neque 
amantur, si non gustantur. Ako naime 
riječi (Riječi) ne ljubimo, ne razumijemo 
ih; ne ljubimo ih, ako ih ne kušamo.[5] 
Čeznimo za Božjom riječju dušom 
biblijskoga čovjeka: Riječ tvoju željno 
čekam. Oči mi čeznu za besjedom tvojom 
(Ps 119,81-82). 
Zašutimo da slušamo Gospodinovu Riječ 
i da je razmatramo, kako bi ona, po 
učinkovitu djelovanju Duha Svetoga, 
nastavila boraviti, živjeti i govoriti nam 
tijekom svih dana našega života, poziva 

nas Papa na kraju pobudnice Verbum 
Domini (br. 124).  
Pazi da se ne navikneš na Božju riječ! 
 

[4] AUGUSTINUS, De Trinitate VIII. 9. 
[5] HUGO OD SV. VIKTORA, In Hier. VI, 1036 

C/D, cit. u: K. RUH, Geschichte der 
abendländischen Mystik, I, München 1990, 
360. 

 

SUSRET 
HRVATSKE 
KATOLIČKE 

MLADEŽI 
2024. 

 

Grad Gospić i Gospićko-senjska 
biskupija domaćini su 12. Susreta 
hrvatske katoličke mladeži koji će se, 
pod geslom Raduj se za svoje mladosti 
(usp. Prop 11, 9), održati u Gospiću, u 
subotu 4. svibnja ove godine. 
 

Mladi od 14 do 35 godina prijavljuju se 
osobno putem sustava E-župe: 
e-zupe.com/prijave/gospic/shkm, do 31. 
ožujka 2024. Nakon toga datuma prijave 
više neće biti moguće! 
Podaci potrebni za prijavu su: ime i 
prezime, spol, datum rođenja, OIB, 
veličina majice, broj mobitela, e-adresa, 
mjesto i župa iz koje dolaze te dolaze li 
na jedno noćenje ili dva (opcija dolaska u 
petak), samo za određene Nadbiskupije i 
Biskupije koje su jako udaljene od 
Gospićko-senjske biskupije (Zagreb NE). 
 

Kotizacija za SHKM iznosi 10 eura i 
uključuje majicu Susreta, obrok 
(sendvič, kolač, voće i vodu) te ostale 
materijale. Uplatnica se može pronaći 
na službenoj stranici SHKM 2024: 
shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr. 

https://www.vjeraidjela.com/nedjelja-bozje-rijeci/#_ftn4
https://www.vjeraidjela.com/nedjelja-bozje-rijeci/#_ftn5
https://www.vjeraidjela.com/nedjelja-bozje-rijeci/#_ftnref4
https://www.vjeraidjela.com/nedjelja-bozje-rijeci/#_ftnref5
https://www.e-zupe.com/prijave/gospic/shkm
https://shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr/kotizacija


 

Srebrni jubilej naše Župe 
1999. – 2024. 

 

"Mi,  
udovoljavajući želji Našega brata 
zagrebačkog nadbiskupa Josipa 
Bozanića te brojne druge braće 
u biskupstvu i mnogih vjernika, 
pošto smo razmotrili mišljenje 
Zbora za proglašenje svetih, 
Našom apostolskom vlašću 
dopuštamo da se sluga Božji Alojzije 
Stepinac odsada naziva blaženim i 
da se svake godine na dan njegova 
rođenja za nebo, desetoga veljače, 
može slaviti njegov spomendan na 
mjestima i na način kako je to 
određeno kanonskim propisima.  
U ime Oca i Sina i Duha Svetoga. 
Amen. " 
 

Tim je riječima papa Ivan Pavao 
II. u Mariji Bistrici 3. listopada 
1998. godine proglasio blaženim 
zagrebačkog kardinala, slugu Božjega 
Alojzija Stepinca, pred gotovo milijun 
vjernika, hodočasnika iz naše domovine i 
iz svijeta. Nepune pola godine kasnije, 
zagrebački nadbiskup Josip Bozanić, 
dekretom od 10. veljače 1999. godine, 
osnovao je prvu Župu posvećenu bl. 
Alojziju Stepincu (prvu u Zagrebačkoj 
nadbiskupiji, op.a.), na Trnjanskoj Savici. 
Župa je nastala diobom dviju Župa: 
Krista Kralja na Krugama, i Sv. Obitelji 
na raskršću Držićeve i Vukovarske 
avenije. Kakva li slučaja?! 
Upravo te dvije Župe osnovao je pred 
početak Drugog svjetskog rata kardinal 
Alojzije Stepinac. Granice naše Župe su: 
na sjevernoj strani Slavonska avenija, na 
južnoj strani rijeka Sava, na istočnoj 
strani Avenija Marina Držića i na 

zapadnoj strani Križna ulica. Prema 
dekretu, Župa slavi svojega zaštitnika, 
bl. Alojzija Stepinca, 3. listopada, na dan 

kada je proglašen blaženim. 
Prvu svetu misu u novoosnovanoj 

Župi predvodio je pomoćni biskup 
mons. Josip Mrzljak 3. listopada, 

upravo na dan proglašenja 
blaženim, uz asistenciju ... 
prvog imenovanog župnika u 
novoosnovanoj župi Dragutina 
Cerovečkog. Misa je održana u 
osnovnoj školi "Jure Kaštelan", 
koja je zapravo sada postala 

naša crkva. Od toga dana 
održavaju se redovito tri 
nedjeljne mise: u 9, 11 i 18 sati.“ 

 ✝  

Ovim kratkim opisom prvi je 
župnik, vlč. Dragutin Cerovečki, 
započeo pisanje Župne 
Spomenice. Na Stepinčevo, 10. 
veljače, navršava se 25 godina 

od dekreta o ustanovljenju naše Župe. 
Slavlje će trajati sve do 3. listopada ove 
godine, kada se navršava srebrni jubilej 
od otvaranja župnih matica i prve mise u 
našoj školi. 
 

Sva predstojeća događanja u našoj Župi 
bit će u znaku ovoga jubileja, te naš mali 
doprinos univerzalnom djelu Crkve i 
našem posvećenju. 
Pozivamo sve štovatelje bl. Alojzija 
Stepinca, Trnjane i druge Zagrepčane, 
vjernike i sve ljude dobre volje, a osobito 
mlade, da se pridruže našem slavlju. 
Zahvalimo Gospodinu na brojnim 
milostima koje nam je dao u i po ovoj 
Župi, molimo za proglašenje Stepinca 
svetim, te za izgradnju Crkve i crkve na 
Savici. 

Antun Vukmanić, župnik 


